平成 28年 9月 30日

各 位

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

   「産業交流展２０１６」への出展について

～平成２８年１０月３１日から１１月２日まで、東京ビッグサイトにて開催～

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ（代表取締役社長 味岡 桂三）並びに当社傘下の株式会社東京都民

銀行（頭取 坂本 隆）、株式会社八千代銀行（頭取 田原 宏和）及び株式会社新銀行東京（代表取締役社長執行

役員 常久 秀紀、以下４者を総称して「東京ＴＹＦＧ及び傘下銀行」という。）は、下記のとおり「産業交流展 ２０１６」

へブース出展いたします。本交流展は中小企業による国内最大級のトレードショーであり、金融機関としては唯一

の出展となります。

東京ＴＹＦＧ及び傘下銀行は、平成 27年 9月 25日に東京都との間で「東京における産業振興に関する包括連

携協定」を締結し、金融支援のみならず、経営支援、雇用・人材確保支援、技術支援等、幅広い分野において中小

企業の皆さまの経営のお手伝いをさせていただいております。

出展ブースにおいては、これまでの中小企業支援に関する豊富な事例をご紹介するとともに、メインステージイ

ベントでは、東京ＴＹフィナンシャルグループによるセミナーを開催いたします。

記

１．産業交流展への参加内容

◆ブース出展

   お取引をいただいている中小企業の皆さまの海外進出のお手伝いやビジネスマッチングのご支援、人材確

保支援など、幅広い事例についてパネルを中心に展示いたします。当日は展示している事例に加え、東京Ｔ

ＹＦＧ及び傘下銀行の支援メニューについてご紹介いたします。

◆セミナー

テーマ：東南アジアの現状と中小企業の進出動向について

日 時：平成28年11月1日（火）16：15～17：15

講演者：東京ＴＹフィナンシャルグループ

東京都民銀行外為営業部アジア室 主任調査役 小林 智明

２．当社グループの中小企業支援に関する主な取組み

東京都及び都関連団体をはじめとした外部とのネットワーク構築により、金融支援のみならず、経営支援、雇

用・人材確保支援、技術支援等、幅広い面から中小企業支援に取組んでおります。

◆東京都及び都関連団体との連携

東京都、公益財団法人東京都中小企業振興公社、公益財団法人東京しごと財団、地方独立行政法人東京都立

産業技術研究センターと連携し、新製品開発や設備投資への助成金のご案内、人材育成・人材確保支援、ビジ

ネスマッチングや海外販路開拓の支援などに取組んでおります。

◆金融プラットフォームサービス「Ｃｌｕｂ ＴＹ」

  多様な金融サービスを中小企業の皆さまが必要とするタイミングで提供し、お客さまの問題解決に取組んでおりま

す。

【例】・情報交換や商談機会の提供に積極的に取り組む「ビジネスマッチング」

・工事完成前に工事請負代金債権を現金化できる公共工事代金債権信託「コントラスト」

  ・創業時の事業計画作成支援、販路拡大支援等を行う「シブヤ創業サポートオフィス」

  ・中国、タイ等の現地銀行と提携して海外進出をサポートする「海外展開支援」

1

＜参考＞

◆ 産業交流展２０１６の概要について

１． 名 称   「産業交流展２０１６」

２． 開催日時   平成２８年１０月３１日（月）～平成２８年１１月２日（水）

３． 開催場所   東京ビッグサイト 東５・６・７・８・ホール

４． 出 展 者   情報、環境、医療・福祉、機械・金属の４分野から 963社・団体、1,057小間

（9月 13日現在）

５． 主   催   産業交流展２０１６実行委員会

 （東京都、東京商工会議所、東京都商工会議所連合会、東京都商工会連合会、

東京都中小企業団体中央会、（株）東京ビッグサイト、（公財）東京都中小企業振興公社、

（地独）東京都立産業技術研究センター）

６． 後 援   （一社）東京工業団体連合会、（独）中小企業基盤整備機構、東京信用保証協会、

東京中小企業投資育成（株）

７． 連携県市   埼玉県、千葉県、神奈川県、さいたま市、千葉市、横浜市、川崎市、相模原市

８． 開催イベント   主催者セミナー（基調講演、ビジネスセミナーなど）

１分間ＰＲ映像、出演者プレゼンテーションなど

※本交流展の詳細、出展者検索・閲覧、来場者登録等につきましては、以下の公式ホームページを

ご覧ください。（https://www.sangyo-koryuten.tokyo/）

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部

   東京都民銀行 経営企画部広報室 TEL 03-3505-2155

   八千代銀行 経営企画部ＩＲ課 TEL 03-3352-2295

   新銀行東京 経 営 企 画 部 TEL 03-6302-3598

2

https://www.sangyo-koryuten.tokyo/